

平成19年3月期

第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月25日

上場会社名 越智産業株式会社

(コード番号：7489 福証)

(URL <http://www.ochisangyo.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 越智 通広

責任者役職・氏名 取締役財務グループ長 古賀 修一 (TEL：(092)711-9173)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・ 棚卸資産の計上基準

当四半期における棚卸資産の棚卸高は、実地棚卸を行わず、前連結会計年度に係る実地棚卸高を基礎として、帳簿棚卸によって算定しております。

・ 法人税等の計上基準

法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

連結(新規) 1社 (株東神建材)

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	17,036	2.5	64	0.5	100	18.7	40	29.2
18年3月期第1四半期	16,628	17.2	65	4.2	124	9.5	57	2.1
(参考) 18年3月期	69,280		605		786		331	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	8	35	-	-
18年3月期第1四半期	11	79	-	-
(参考) 18年3月期	63	56	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期におけるわが国経済は、企業の設備投資と個人消費という内需の両輪がバランスを保ちつつ、デフレ脱却に向け、物価安定の下での民間主導による持続的な成長を図る段階に入りました。しかしながら、一方で米景気減速や、原油高騰による素材関連の値上がりなどのリスクを一層注視する必要性が高まる状況となりました。

当住宅関連業界におきましては、新設住宅着工戸数は前年同期に對し増加傾向で推移したものの、市場が活性化するには至らず、原油高騰により値上がりの続く合板等の基礎資材の販売価格転嫁に対する懸念なども不安材料として抱える状況も続きました。

このような状況下で当グループは、工務店サポートとリフォーム需要の創造を基本的な営業戦略として推進継続する一方で、新しい販売チャネルの開拓、スケールメリット追求のため、(株)新建(熊本県熊本市)より建材販売事業の営業を譲り受け、また、(株)セブン東神(現(株)東神建材 愛知県愛西市)の全株式を取得し、新たな連結子会社としてスタートさせるなど、業容の拡大にも取り組んでまいりました。

この結果、当第1四半期における売上高は、前年同期比2.5%増の17,036百万円となりました。利益面につきましては、上記2社の営業スタート(6月)に係る初期費用など、当第1四半期特有の支出もあり、経常利益は前年同期比18.7%減の100百万円、四半期純利益は同29.2%減の40百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	36,316	5,339	14.7	1,091	52
18年3月期第1四半期	35,391	4,701	13.3	960	46
(参考) 18年3月期	34,667	5,168	14.9	1,052	07

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	406	757	557	2,711
18年3月期第1四半期	329	156	969	3,125
(参考) 18年3月期	318	122	264	2,505

〔 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 〕

財政状態の変動状況

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末と比べ1,649百万円増加し、36,316百万円となりました。(株)東神建材が連結子会社として新たに加わり、また、(株)新建の建材販売事業の営業を譲り受けたことが主な増加要因であります。その結果、現金及び預金が205百万円、受取手形及び売掛金等が65百万円、棚卸資産が908百万円、土地が361百万円増加しております。

純資産につきましては、配当金の支払などにより利益剰余金が28百万円、その他有価証券評価差額金が65百万円減少し、5,939百万円となりました。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比べ205百万円増加し、2,711百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の減少額452百万円などにより、前連結会計年度と比べ87百万円増加し、406百万円となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産等の取得による支出530百万円、関係会社株式の取得による支出152百万円、無形固定資産の取得による支出110百万円などにより、前連結会計年度と比べ880百万円減少し、757百万円となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期・短期借入金の増加額611百万円などにより、前連結会計年度と比べ822百万円増加し、557百万円となりました。

添付資料

- ・(要約)四半期連結貸借対照表
- ・(要約)四半期連結損益計算書
- ・四半期連結株主資本等変動計算書
- ・四半期連結剰余金計算書
- ・四半期連結キャッシュ・フロー計算書

〔 参 考 〕

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	36,600	370	110
通期	76,000	840	360

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 72円21銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔 業績予想に関する定性的情報等 〕

第2四半期以降におきましては、売上高につきましては新たに当グループに加わりました(株)新建、(株)東神建材の2社が寄与することが見込まれ、また、住宅着工戸数増加の影響が現れるとともに、住宅ローン金利の上昇を見越しての需要増加も期待されます。しかしながら、利益面につきましては、市場金利の上昇に伴う資金調達コストの増加や、原油高騰による仕入コストの増加などのマイナス要因が懸念されます。これらを考慮し、平成18年4月28日発表の連結業績予想（中間期・通期）を上記のとおり変更しております。

(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1 現金及び預金	3,195,481		2,786,468		2,580,744	
2 受取手形及び売掛金等	21,160,171		21,308,068		21,242,884	
3 棚卸資産	2,257,648		2,788,232		1,879,266	
4 その他	291,643		457,937		479,702	
貸倒引当金	211,642		167,327		163,481	
流動資産合計	26,693,303	75.4	27,173,379	74.8	26,019,115	75.1
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 土地	3,977,919		4,281,249		3,920,149	
(2) その他	1,198,730		1,280,841		1,134,227	
有形固定資産合計	5,176,649	14.6	5,562,090	15.3	5,054,377	14.6
2 無形固定資産	516,125	1.5	638,994	1.8	536,765	1.5
3 投資その他の資産						
(1) 投資その他の資産	4,015,588		3,326,535		3,403,042	
貸倒引当金	1,009,743		384,748		346,268	
投資その他の資産合計	3,005,844	8.5	2,941,786	8.1	3,056,774	8.8
固定資産合計	8,698,619	24.6	9,142,872	25.2	8,647,916	24.9
資産合計	35,391,922	100.0	36,316,251	100.0	34,667,031	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	20,094,330		21,208,472		20,229,867	
2 短期借入金	6,336,335		4,465,012		5,024,316	
3 賞与引当金	409,778		428,253		286,692	
4 その他	726,957		721,632		558,284	
流動負債合計	27,567,401	77.9	26,823,369	73.9	26,099,160	75.3
固定負債						
1 社債	100,000		-		-	
2 長期借入金	1,815,243		3,275,137		1,995,226	
3 退職給付引当金	246,527		266,205		255,443	
4 役員退職慰労引当金	207,953		303,275		323,047	
5 その他	287,270		308,332		395,061	
固定負債合計	2,656,994	7.5	4,152,951	11.4	2,968,778	8.6
負債合計	30,224,396	85.4	30,976,321	85.3	29,067,939	83.9
(少数株主持分)						
少数株主持分	466,278	1.3	-	-	430,507	1.2
(資本の部)						
資本金	654,190	1.9	-	-	654,190	1.9
資本剰余金	601,300	1.7	-	-	601,300	1.7
利益剰余金	3,286,928	9.3	-	-	3,561,106	10.3
其他有価証券評価差額金	252,874	0.7	-	-	447,878	1.3
自己株式	94,045	0.3	-	-	95,889	0.3
資本合計	4,701,247	13.3	-	-	5,168,585	14.9
負債、少数株主持分 及び資本合計	35,391,922	100.0	-	-	34,667,031	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	-		654,190		-	
2 資本剰余金	-		601,300		-	
3 利益剰余金	-		3,532,236		-	
4 自己株式	-		96,723		-	
株主資本合計	-	-	4,691,002	12.9	-	-
評価・換算差額等						
1 其他有価証券評価差額金	-		382,574		-	
評価・換算差額等合計	-	-	382,574	1.1	-	-
少数株主持分	-	-	266,353	0.7	-	-
純資産合計	-	-	5,339,930	14.7	-	-
負債及び純資産合計	-	-	36,316,251	100.0	-	-

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売上高	16,628,004	100.0	17,036,879	100.0	69,280,491	100.0
売上原価	15,048,516	90.5	15,366,243	90.2	62,578,643	90.3
売上総利益	1,579,487	9.5	1,670,635	9.8	6,701,848	9.7
販売費及び一般管理費	1,514,297	9.1	1,605,787	9.4	6,095,871	8.8
営業利益	65,190	0.4	64,848	0.4	605,976	0.9
営業外収益	104,259	0.6	82,338	0.5	376,432	0.5
営業外費用	45,202	0.3	46,195	0.3	195,755	0.3
経常利益	124,246	0.7	100,991	0.6	786,653	1.1
特別利益	8,171	0.1	45	0.0	27,941	0.0
特別損失	69	0.0	910	0.0	187,035	0.2
税金等調整前 四半期(当期)純利益	132,348	0.8	100,126	0.6	627,558	0.9
法人税、住民税及び事業税	67,116	0.4	53,424	0.3	274,296	0.4
少数株主利益	7,532	0.1	5,831	0.1	21,384	0.0
四半期(当期)純利益	57,699	0.3	40,870	0.2	331,878	0.5

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位 : 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	654,190	601,300	3,561,106	95,889	4,720,706
当四半期の変動額					
剰余金の配当	-	-	48,929	-	48,929
役員賞与	-	-	20,810	-	20,810
四半期純利益	-	-	40,870	-	40,870
自己株式の取得	-	-	-	834	834
自己株式の処分	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	-	-	-	-	-
当四半期の変動額合計	-	-	28,869	834	29,704
平成18年6月30日残高	654,190	601,300	3,532,236	96,723	4,691,002

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計		
平成18年3月31日残高	447,878	447,878	430,507	5,599,092
当四半期の変動額				
剰余金の配当	-	-	-	48,929
役員賞与	-	-	-	20,810
四半期純利益	-	-	-	40,870
自己株式の取得	-	-	-	834
自己株式の処分	-	-	-	-
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	65,304	65,304	164,153	229,458
当四半期の変動額合計	65,304	65,304	164,153	259,162
平成18年6月30日残高	382,574	382,574	266,353	5,339,930

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結剰余金計算書

(単位 : 千円)

区 分	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
(資本剰余金の部)			
資本剰余金期首残高	601,300	601,300	601,300
資本剰余金増加高	-	-	-
資本剰余金減少高	-	-	-
資本剰余金四半期末(期末)残高	601,300	601,300	601,300
(利益剰余金の部)			
利益剰余金期首残高	3,291,306	3,561,106	3,291,306
利益剰余金増加高	[57,699]	[40,870]	[331,878]
1 四半期(当期)純利益	57,699	40,870	331,878
利益剰余金減少高	[62,078]	[69,739]	[62,078]
1 配当金	44,053	48,929	44,053
2 役員賞与	18,025	20,810	18,025
利益剰余金四半期末(期末)残高	3,286,928	3,532,236	3,561,106

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 : 千円)

区 分	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	132,348	100,126	627,558
2 減価償却費	39,911	41,761	164,135
3 減損損失	-	-	52,400
4 連結調整勘定償却額	4,808	2,958	17,501
5 貸倒引当金の増加額(または減少額())	5,027	26,285	509,940
6 賞与引当金の増加額	138,774	137,761	8,660
7 退職給付引当金の増加額	487	1,274	9,403
8 役員退職慰労引当金の増加額(または減少額())	50,666	31,964	64,427
9 受取利息及び受取配当金	12,243	10,349	33,839
10 支払利息	17,083	18,079	63,758
11 投資有価証券売却益	1,488	-	7,739
12 投資有価証券評価損	-	610	8,381
13 売上債権の減少額(または増加額())	227,524	452,203	147,517
14 棚卸資産の減少額(または増加額())	54,968	837,174	323,413
15 その他流動資産の減少額(または増加額())	10,562	29,982	53,844
16 有形固定資産等売却益	296	-	13,823
17 有形固定資産等売却損	-	-	311
18 有形固定資産等除却損	101	-	4,259
19 その他固定資産の減少額(または増加額())	301,428	332	291,833
20 仕入債務の増加額(または減少額())	346,118	413,456	210,580
21 未払消費税等の増加額(または減少額())	9,990	56,695	18,729
22 その他流動負債の増加額(または減少額())	27,770	200,803	179,240
23 その他固定負債の増加額(または減少額())	1,622	2,094	11,755
24 役員賞与の支払額	18,500	21,000	18,500
小計	100,345	459,776	751,536
25 利息及び配当金の受取額	12,243	10,345	33,795
26 利息の支払額	16,574	19,230	61,950
27 法人税等の支払額	224,983	44,819	404,417
営業活動によるキャッシュ・フロー	329,659	406,072	318,963

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位 : 千円)

区 分	前年同四半期	当四半期	(参考)
	平成18年3月期 第1四半期	平成19年3月期 第1四半期	平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	1,102	301	5,629
2 短期貸付金の純増減額(増加())	336,984	1,285	371,633
3 有形固定資産等の取得による支出	178,266	530,233	176,630
4 有形固定資産等の売却による収入	601	-	21,918
5 無形固定資産の取得による支出	-	110,900	48,614
6 投資有価証券の取得による支出	2,432	3,336	61,052
7 投資有価証券の売却による収入	3,820	-	12,670
8 新規連結子会社株式の取得による支出	5,567	-	7,000
9 新規連結子会社株式の取得による収入	-	33,930	7,598
10 関係会社株式の取得による支出	-	152,409	46,779
11 長期貸付による支出	3,000	-	9,036
12 長期貸付金の回収による収入	31,654	6,564	50,850
13 投資不動産の取得による支出	26,000	-	49,569
14 投資不動産の売却による収入	-	-	62,326
投資活動によるキャッシュ・フロー	156,691	757,970	122,684
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額(減少())	649,167	945,250	758,670
2 長期借入による収入	600,000	1,820,000	1,635,000
3 長期借入金の返済による支出	228,914	263,111	988,113
4 社債の償還による支出	-	-	100,000
5 自己株式の取得による支出	-	834	1,844
6 配当金の支払額	44,053	48,929	44,053
7 少数株主への配当金の支払額	7,040	4,555	7,040
財務活動によるキャッシュ・フロー	969,159	557,319	264,720
現金及び現金同等物の増加額	796,191	205,421	176,927
現金及び現金同等物の期首残高	2,328,876	2,505,803	2,328,876
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	3,125,067	2,711,225	2,505,803

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

平成19年3月期

第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年7月25日

上場会社名 越智産業株式会社

(コード番号：7489 福証)

(URL <http://www.ochisangyo.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 越智 通広

責任者役職・氏名 取締役財務グループ長 古賀 修一 (TEL：(092)711-9173)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・ 棚卸資産の計上基準

当四半期における棚卸資産の棚卸高は、実地棚卸を行わず、前事業年度に係る実地棚卸高を基礎として、帳簿棚卸によって算定しております。

・ 法人税等の計上基準

法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	13,249	0.0	37	75.8	85	2.6	44	8.5
18年3月期第1四半期	13,247	8.7	21	61.1	83	19.5	40	3.8
(参考) 18年3月期	55,569		378		538		216	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	9	02	-	-
18年3月期第1四半期	8	31	-	-
(参考) 18年3月期	40	16	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年3月期第1四半期	28,907		4,674		16.2	955	58	
18年3月期第1四半期	29,332		4,411		15.0	901	31	
(参考) 18年3月期	28,899		4,765		16.5	969	92	

添付資料

- ・(要約)四半期個別貸借対照表
- ・(要約)四半期個別損益計算書
- ・四半期個別株主資本等変動計算書

〔 参 考 〕

平成19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	27,500	250	90
通 期	56,500	580	230

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 46円14銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔 業績予想に関する定性的情報等 〕

平成18年4月28日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

(要約)四半期個別貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1 現金及び預金	1,467,738		1,080,540		918,154	
2 受取手形	10,931,457		10,588,634		10,999,489	
3 売掛金	6,718,846		6,762,712		6,847,237	
4 完成工事未収入金	391,307		322,766		541,846	
5 棚卸資産	1,537,405		1,593,806		1,067,155	
6 その他	573,551		652,605		728,397	
貸倒引当金	175,576		125,900		125,900	
流動資産合計	21,444,730	73.1	20,875,164	72.2	20,976,380	72.6
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 土地	2,630,940		2,606,556		2,606,556	
(2) その他	846,311		779,714		793,903	
有形固定資産合計	3,477,251		3,386,271		3,400,459	
2 無形固定資産	423,808		448,135		448,467	
3 投資その他の資産						
(1) 投資その他の資産	4,915,396		4,493,452		4,352,876	
貸倒引当金	928,739		295,344		278,888	
投資その他の資産合計	3,986,656		4,198,108		4,073,988	
固定資産合計	7,887,717	26.9	8,032,514	27.8	7,922,914	27.4
資産合計	29,332,448	100.0	28,907,679	100.0	28,899,295	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位 : 千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期) 第1四半期末		当四半期 (平成19年3月期) 第1四半期末		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1 支払手形	3,511,257		3,786,387		3,749,750	
2 買掛金	13,497,083		13,614,545		13,429,781	
3 短期借入金	5,075,000		3,170,000		4,060,000	
4 賞与引当金	294,114		296,246		198,458	
5 その他	454,276		331,642		279,529	
流動負債合計	22,831,731	77.9	21,198,820	73.3	21,717,519	75.1
固定負債						
1 長期借入金	1,675,000		2,435,000		1,775,000	
2 退職給付引当金	214,269		225,766		224,141	
3 役員退職慰労引当金	132,655		255,581		252,717	
4 その他	67,078		117,634		164,105	
固定負債合計	2,089,003	7.1	3,033,982	10.5	2,415,963	8.4
負債合計	24,920,734	85.0	24,232,803	83.8	24,133,483	83.5
(資本の部)						
資本金	654,190	2.2	-	-	654,190	2.2
資本剰余金						
1 資本準備金	601,300		-	-	601,300	
資本剰余金合計	601,300	2.1	-	-	601,300	2.1
利益剰余金						
1 利益準備金	102,000		-	-	102,000	
2 任意積立金	2,589,860		-	-	2,589,860	
3 四半期(当期)未処分利益	314,078		-	-	489,954	
利益剰余金合計	3,005,939	10.2	-	-	3,181,815	11.0
その他有価証券評価差額金	244,329	0.8	-	-	424,396	1.5
自己株式	94,045	0.3	-	-	95,889	0.3
資本合計	4,411,713	15.0	-	-	4,765,812	16.5
負債資本合計	29,332,448	100.0	-	-	28,899,295	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	-		654,190		-	
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	-		601,300		-	
資本剰余金合計	-		601,300		-	
3 利益剰余金						
(1) 利益準備金	-		102,000		-	
(2) その他利益剰余金						
任意積立金	-		2,585,809		-	
繰越利益剰余金	-		469,208		-	
その他利益剰余金合計	-		3,055,017		-	
利益剰余金合計	-		3,157,017		-	
4 自己株式	-		96,723		-	
株主資本合計	-	-	4,315,784	14.9	-	-
評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	-		359,091		-	
評価・換算差額合計	-	-	359,091	1.3	-	-
純資産合計	-	-	4,674,875	16.2	-	-
負債純資産合計	-	-	28,907,679	100.0	-	-

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(要約)四半期個別損益計算書

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売上高	13,247,519	100.0	13,249,644	100.0	55,569,117	100.0
売上原価	12,220,070	92.2	12,197,506	92.1	51,136,012	92.0
売上総利益	1,027,448	7.8	1,052,138	7.9	4,433,104	8.0
販売費及び一般管理費	1,006,085	7.6	1,014,590	7.6	4,055,084	7.3
営業利益	21,362	0.2	37,547	0.3	378,020	0.7
営業外収益	99,580	0.7	86,946	0.6	314,186	0.6
営業外費用	37,498	0.3	38,839	0.3	154,025	0.3
経常利益	83,444	0.6	85,654	0.6	538,181	1.0
特別利益	7,698	0.1	45	0.0	50,810	0.0
特別損失	69	0.0	910	0.0	186,290	0.3
税引前四半期(当期)純利益	91,074	0.7	84,788	0.6	402,701	0.7
法人税、住民税及び事業税	50,395	0.4	40,656	0.3	186,146	0.3
四半期(当期)純利益	40,678	0.3	44,132	0.3	216,554	0.4

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

四半期個別株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			利益剰余金 合計			
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金					
					任意積立金	繰越利益 剰余金				
平成18年3月31日残高	654,190	601,300	601,300	102,000	2,589,860	489,954	3,181,815	95,889	4,341,416	
当四半期の変動額										
剰余金の配当	-	-	-	-	-	48,929	48,929	-	48,929	
役員賞与	-	-	-	-	-	20,000	20,000	-	20,000	
四半期純利益	-	-	-	-	-	44,132	44,132	-	44,132	
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	834	834	
自己株式の処分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
任意積立金取崩	-	-	-	-	4,051	4,051	0	-	0	
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
当四半期の変動額合計	-	-	-	-	4,051	20,746	24,797	834	25,631	
平成18年6月30日残高	654,190	601,300	601,300	102,000	2,585,809	469,208	3,157,017	96,723	4,315,784	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	424,396	424,396	4,765,812
当四半期の変動額			
剰余金の配当	-	-	48,929
役員賞与	-	-	20,000
四半期純利益	-	-	44,132
自己株式の取得	-	-	834
自己株式の処分	-	-	-
任意積立金取崩	-	-	0
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	65,304	65,304	65,304
当四半期の変動額合計	65,304	65,304	90,936
平成18年6月30日残高	359,091	359,091	4,674,875

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。